
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UNGARETTI” 
Via M. Bogni, 2 - 21018 Sesto Calende (VA) 

 0331/924193  vaic879002@istruzione.it – sito web: www.icsestocalende.edu.it 
     Codice fiscale: 91061130125 - PEC: vaic879002@pec.istruzione.it - Codice univoco: UFQZRI 

  

 

 

 

 

                                                                                                                                        Al Sito Web dell’Istituto 
 

DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO “PROGETTO ACQUATICITA”  
SCUOLA DELL’INFANZIA A.S. 2023/2024 

CIG: Z743D025EC 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 8/3/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa" 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii 

VISTI gli art. 30, 32 e 33 del D.Lgs 50/2016 “Codice degli appalti” 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Nuovo Codice degli appalti”, art. 50, “Procedura 

d’affidamento” 

VISTO  il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Nuovo Codice degli appalti”, art. 49, c. 6 “Principio 

di rotazione degli affidamenti” 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 pubblicato in G.U. Serie Generale n. 

267 del 16 novembre 2018 concernente "Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai   sensi dell'articolo I, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" che annulla e sostituisce il D.I. 44/2001 

VISTO il Regolamento di istituto relativo all’attività negoziale del Dirigente scolastico – finalità e 

criteri generali – approvato con delibera n. 41 dal Consiglio d’Istituto del 19/12/2019 

VISTO        il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 

VISTO            il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente 

mailto:vaic879002@istruzione.it
mailto:vaic879002@pec.istruzione.it
I.C. "Ungaretti" Sesto Calende Protocollo 0004860/2023 del 02/11/2023



 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UNGARETTI” 
Via M. Bogni, 2 - 21018 Sesto Calende (VA) 

 0331/924193  vaic879002@istruzione.it – sito web: www.icsestocalende.edu.it 
     Codice fiscale: 91061130125 - PEC: vaic879002@pec.istruzione.it - Codice univoco: UFQZRI 

  

 

 

 

 

ACCERTATO  che nel portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione CONSIP non è presente 

alcuna convenzione attiva per la fornitura del servizio che si intende acquisire 

CONSIDERATO che il progetto è stato approvato con delibera n. 62 nel Consiglio di Istituto del 18/09/2023 

CONSIDERATA la valenza didattica ed educativa del progetto nel contesto dell’offerta formativa, 

finalizzati, tra l’altro, allo sviluppo delle capacità motorie dei bambini 

CONSIDERATO che la particolare struttura del mercato obbligherebbe a utilizzare società sportive locate 

fuori dal Comune di Sesto Calende, Comune dove risiedono i plessi di scuola dell’infanzia 

destinatari del progetto 

CONSIDERATO che il costo del progetto verrebbe gravato dai costi di trasporto 

CONSIDERATO altresì, che l’utenza riguarda i bambini della Scuola dell’infanzia  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

L’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs n. 36 del 31 marzo 2023, del “Progetto 

acquaticità” rivolto ai bambini delle Scuole dell’Infanzia del Comune di Sesto Calende per l’anno scolastico 

2023/2024, alla società sportiva WAVE Sport SSD SRL con sede a Sesto Calende in Via dello Sport, 1.   

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web dell’Istituzione scolastica  

http://www.icsestocalende.edu.it, ai sensi della normativa in materia di trasparenza. 

 

 
                     Il Dirigente Scolastico 

                                  Prof.ssa Emanuela Melone 
 

 

mailto:vaic879002@istruzione.it
mailto:vaic879002@pec.istruzione.it
http://www.icsestocalende.edu.it,/

		2023-11-02T08:35:39+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da EMANUELA MELONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




